

Município de PALMITOS
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 MAIO/2008 A ABRIL/2009

RREO – ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2009
	Mai/2008	Jun/2008	Jul/2008	Ago/2008	Set/2008	Out/2008	Nov/2008	Dez/2008	Jan/2009	Fev/2009	Mar/2009	Abr/2009	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.831.481,39	1.463.377,92	1.553.426,75	1.758.618,15	1.531.584,97	1.712.557,52	1.570.371,70	2.296.109,37	1.614.233,57	1.530.113,00	1.712.351,83	1.796.479,31	20.370.705,48	23.162.500,00
RECEITA TRIBUTARIA	256.458,86	71.602,34	93.991,81	146.853,55	111.233,50	115.249,30	69.854,53	112.110,94	46.890,07	134.369,53	100.057,66	459.091,58	1.717.763,67	2.030.000,00
I.P.T.U.	99.488,32	4.701,54	15.349,96	21.590,20	12.211,59	22.014,73	2.714,21	2.108,03	0,00	0,00	0,00	243.519,99	423.698,57	400.000,00
I.S.S.	51.995,33	40.284,99	42.179,51	50.732,37	44.995,86	45.307,32	31.185,79	61.732,65	24.098,10	34.750,23	58.762,31	49.294,00	535.318,46	651.000,00
I.T.B.I.	10.457,87	11.005,66	8.961,31	12.943,39	13.200,82	12.019,91	8.661,92	5.763,62	9.225,30	8.691,80	4.460,00	12.263,00	117.654,60	160.000,00
I.R.R.F	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.948,62	6.472,22	5.840,42	5.701,48	23.962,74	250.000,00
Outras Receitas Tributárias	94.517,34	15.610,15	27.501,03	61.587,59	40.825,23	35.907,34	27.292,61	42.506,64	7.618,05	84.455,28	30.994,93	148.313,11	617.129,30	569.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	28.441,87	27.029,04	26.761,74	29.663,55	14.471,73	27.602,04	26.992,42	0,00	29.141,96	0,00	48.537,90	28.550,33	287.192,58	365.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	14.615,69	12.260,62	14.321,49	11.120,90	14.781,47	17.483,53	9.554,67	21.108,87	4.081,13	7.437,63	11.854,15	11.748,72	150.368,87	150.000,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.490.650,31	1.322.253,20	1.394.854,02	1.544.080,42	1.363.529,10	1.519.508,12	1.447.603,57	2.090.806,62	1.515.290,67	1.371.388,53	1.542.661,56	1.253.977,84	17.856.603,96	20.321.000,00
Cota-Parte do F.P.M.	575.430,99	496.109,75	449.415,01	548.950,10	483.432,04	460.099,69	583.039,18	1.139.845,26	568.875,36	530.214,53	423.862,66	505.674,42	6.764.948,99	7.880.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	414.866,11	379.565,98	474.522,23	455.632,76	457.330,60	455.754,66	425.433,67	475.353,63	480.583,36	427.820,39	555.342,72	311.363,39	5.313.569,50	5.570.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	62.618,07	62.676,46	89.247,32	63.649,51	84.771,71	91.664,47	53.105,92	28.001,19	32.216,09	52.415,65	103.250,65	67.715,74	791.332,78	850.000,00
Cota-Parte do ITR.	49,75	270,36	146,37	57,99	563,81	3.607,16	378,17	169,60	4,05	0,00	7,43	105,30	5.359,99	20.000,00
Transferências da LC 61/1989	13.636,40	13.838,07	10.917,54	14.476,67	13.944,24	14.538,28	14.536,59	14.924,18	13.034,03	10.836,22	8.707,26	6.475,50	149.864,98	160.000,00
Transferências da LC 87/1996	3.706,22	3.706,22	3.706,22	3.706,22	3.706,22	3.706,22	3.706,22	3.706,22	3.962,94	3.961,98	3.961,98	3.961,98	45.498,64	65.000,00
Transferências do FUNDEB	151.420,16	179.553,36	177.973,45	193.474,89	176.985,09	204.056,92	199.586,31	170.062,45	229.029,59	193.361,06	185.469,50	125.074,49	2.186.047,27	2.500.000,00
Outras Transferências Correntes	268.922,61	186.533,00	188.925,88	264.132,28	142.795,39	286.080,72	167.817,51	258.744,09	187.585,25	152.778,70	262.059,36	233.607,02	2.599.981,81	3.276.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	41.314,66	30.232,72	23.497,69	26.899,73	27.569,17	32.714,53	16.366,51	72.082,94	18.829,74	16.917,31	9.240,56	43.110,84	358.776,40	296.500,00
DEDUÇÕES (II)	193.084,24	172.101,97	183.895,61	195.965,11	187.056,23	183.919,75	195.323,12	206.788,10	218.817,93	205.049,57	219.026,28	178.822,60	2.339.850,51	2.929.000,00
Outras Rec de Conc e Perm - Dir de Uso de Bens Púb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	193.084,24	172.101,97	183.895,61	195.965,11	187.056,23	183.919,75	195.323,12	206.788,10	218.817,93	205.049,57	219.026,28	178.822,60	2.339.850,51	2.909.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.638.397,15	1.291.275,95	1.369.531,14	1.562.653,04	1.344.528,74	1.528.637,77	1.375.048,58	2.089.321,27	1.395.415,64	1.325.063,43	1.493.325,55	1.617.656,71	18.030.854,97	20.233.500,00

FONTE:

PALMITOS, 27/07/2009

Norberto Paulo Gonzatti	Rosane Schafer Warken
Prefeito Municipal	Contador CRC/SC Nº 025218/O-3